ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION

DE RECURSOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
POR EL PERIODO DEL 1° DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2013

CONCEPTO

PARCIAL IMPORTE

EXISTENCIA INICIAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS
ORIGEN
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
TOTAL

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
BUROCRATAS
MAGISTERIO

MATERIALES Y SUMINISTROS
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE SALUD
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
MUNICIPIOS
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE CHIH.

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
FIDEVIVE PARA LA VITALIZACION DEL TRANSP. DE CHIH.

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA CULTURA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIH.
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SUBSISTEMA PREPARATORIA ABIERTA DEL EDO. DE CHIH.
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CD. JUAREZ

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

FONDO METROPOLITANO DE CHIHUAHUA

COORDINACION ESTATAL DE LA TARAHUMARA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA MUJER

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA JUNTA DE LOS RIOS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BABICORA

FONDO METROPOLITANO DE CD. JUAREZ

FIDEICOMISO DE FOMENTO AGROPECUARIO (FOFAE)
OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y AUTONOMOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y OTRAS ASIGNACIONES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS CON MUNICIPIOS

DEVOLUCION DE INGRESOS

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION
INTERESES

CUENTAS DE BALANCE
EXISTENCIA FINAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS

TOTAL

1,835,409,194
462,575,527
345,715,910
345,508,552
308,770,202
228,839,629
141,121,023
117,388,504
89,657,304
75,256,604
39,778,212
34,500,000
30,304,065
28,494,852
27,854,620
23,756,937
21,816,690
19,992,323
16,795,513
13,195,910
8,577,144
8,321,729
7,920,175
7,662,450
6,855,515
5,091,930
3,480,002
3,480,000
2,849,716
2,442,124
2,148,000
1,950,000
1,736,000
1,736,000
1,516,000
1,500,000
1,036,267
4,385,014

¢ 2,010,762,123

586,395,332
834,860,199
196,172,043
735,846,173
7,481,485,223
3,324,450,535
3,745,016,341
412,018,347
2,004,339,434
2,004,339,434
400,000,000
14,249,860,527
1,935,294,802
908,236,314
1,027,058,488
199,528,085
111,030,102
725,786,271
931,342,878

7,212,449,630
4,279,419,637

688,859,159
126,300,421
214,688,673
529,080,429
1,374,101,311

1,633,855,542

878,290,407
755,563,067
2,068
17,933,948
350,112,536
78,609,377
271,503,159

-1,696,917,106

2,829,443,839
$ 14,249,860,527



